２０２６年１月３０日

 各 位

株式会社 もみじ銀行

法人向け寄付型定期預金による寄付の実施について

 もみじ銀行（頭取 平中 啓文）は、「法人向け寄付型定期預金」を受け付け、寄付を行うことを決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 「法人向け寄付型定期預金」とは、お客さまが定期預金に取り組まれる際に、お客さまが指定され

た地方公共団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、本商品の提供を通じて、地域のお客さまと共に、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

【寄付の概要】

企 業 名 福豊精工株式会社

所 在 地 広島県庄原市門田町８００

代 表 者 中林 秀輝

業   種 金属工作・加工機械用部品・付属品製造業

寄付予定先

および内容

寄付先 寄付内容

広島県立庄原実業高等学校 ２０万円

広島県立西城紫水高等学校 １０万円

寄付先の

選定理由

板金加工業界において未来の職人を目指し、活躍出来る「モノづくり」に関

心を抱く若い方々が、県北地域で増えることを祈念して選定。

企業の

概要等

弊社は１９８３年の創業以来、４０年以上にわたり精密機器装置分野の

“縁の下の力持ち”として発展してまいりました。

常にお客様を第一に考え、品質（Ｑｕａｌｉｔｙ）・コスト（Ｃｏｓｔ）・納

期（Ｄｅｌｉｖｅｒｙ） のすべてにおいて最適なご提案を行うことを使命と

しております。

高度な技術力を基盤に社会へ貢献できる「モノづくり企業」として、創業以

来掲げる “企業は人” の原点を大切にしながら、地域で Ｎｏ．１ の企業

を目指してまいりました。

また、安全・安心を最優先に、人材育成にも積極的に取り組み、社員一丸と

なって企業運営を進めております。

これからも、変化する時代とお客様のニーズに応え、さらなる成長を続けてま

いります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

もみじ銀行 営業統括部

担当：上木 ＴＥＬ：０８０‐８８６０‐２３０２

担当：新堀 ＴＥＬ：０８０‐８７２３‐４４６７